[image: C:\Users\Lobograf\Documents\EMAIL\LAYOUT EMAIL ok23.jpg]RODRIGO R. R. PINA
    OAB/BA 18.198

[bookmark: _GoBack]CONTRATO DE PRESTAÇÃO DESERVIÇOS ADVOCATÍCIOS

Pelo presente instrumento particular de contrato de prestação de serviços advocatícios, de um lado, _______________________________,brasileiro(a),_____________, portador (a) do RG nº _________________e CPF: ___________,residente e domiciliado(a) na _____________________, nº.______,Bairro:__________, Cidade: _________________, Estado:_______ CEP: ___________, doravante denominado (a), CONTRATANTE, e do outro lado RODRIGO RINO RIBEIRO PINA, brasileiro, solteiro, advogado, inscrito na OAB/BA N. 18.198, com escritório profissional na Avenida Presidente Castelo Branco, nº 129, 1º andar, sala 02, Centro, Guanambi-BA, doravante denominado CONTRATADO, têm por justa e contratada a prestação de serviços profissionais de advocacia, nos termos, cláusulas e condições seguintes: CLÁUSULA 1.ª - O CONTRATADO obriga-se a prestar serviços profissionais advocatícios, em favor da CONTRATANTE, para promover Ação de Obrigação de Fazer Cumulada Com Cobranças de Verbas Remuneratórias. CLÁUSULA 2.ª - De acordo com a legislação que rege o exercício da advocacia, o CONTRATADO responsabiliza-se pela tempestividade, cuidado e diligência no que tange às medidas judiciais e extrajudiciais cabíveis. CLÁUSULA 3.ª Fica estipulado a título de honorários advocatícios, nos termos da RESOLUÇÃO CP nº 05/2014, que instituiu a tabela de honorários da Ordem dos Advogados, Seccional Bahia, sendo 20% (vinte por cento) calculado sobre o proveito econômico auferido pela Contratante; CLÁUSULA 4.ª - Os honorários contratados na cláusula anterior serão devidos ainda que houver acordo judicial ou extrajudicial.  CLÁUSULA 5.ª - Todas as custas e demais despesas judiciais ou extrajudiciais, tais como referentes a autenticação de documentos, de expedição de certidões, e quaisquer outras que decorrerem dos serviços contratados, correrão por conta do CONTRATANTE, obrigando-se o CONTRATADO à devida prestação de contas sempre que necessário; E por se acharem assim justos e contratados, na melhor forma de direito, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, ambas para o mesmo fim.

Igaporã, _______de _________________ de ________

___________________________________________________________
CONTRATANTE

__________________________________________________
RODRIGO RINO RIBEIRO PINA
OAB/BA 18.198
77 3452-0404
conad-adv@hotmail.com
AV. CASTELO BRANCO, Nº 129, SL.02 - CENTRO - GUANAMBI-BA
image1.jpeg
CONAD

CONSULTORIA E ADVOCACIA